



www.sharghdaily.ir

چهارشنبه ۹ تیر ۱۴۰۰
۱۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۲
۳۰ ژوئن ۲۰۲۱
سال هجدهم • شماره ۴۰۲۹ • ۱۲ صفحه

اذان ظهر تهران ۱۳:۰۸ • اذان مغرب ۲۰:۴۵

اذان صبح فردا ۴:۰۶ • طلوع آفتاب ۵:۵۲

fardashargh@gmail.com

روزنامه‌رو

با گرم‌شدن هوا مردم در برخی از ساعات روز برای شنا و تفریح به سواحل شهر بندری بوشهر می‌روند. عکس: حسین استوار، فارس



رسانه‌های جهان

## طلای سرخ

برخورد عجیب و غریب و دربردارنده پیوندهای جنسیت و پول، جرم و فساد را روایت کرده است. «در یک صحنه که حسین و علی با هم روی موتور حسین سوار می‌شوند، به شکل‌های مختلف از نگاه مردانه روایت می‌کند... در یک مورد، صحنه‌های مستندی از عابران پیاده در سراسر شهر را نشان می‌دهد اما تمرکز بر زنان مختلفی است که مردان پس از توصیه‌های بدبینانه و از بالا به پایین خود آنان را به‌عنوان قربانی ارزیابی می‌کنند.

آسوشیتدپرس نیز گزارشی از رای‌دهندگان در سطح شهر تهران تهیه کرده بود و تحلیل کرده که اصولگرایان از کاهش تعداد رای‌دهندگان استقبال می‌کنند. همچنین با چند نفر از رای‌دهندگان گفت‌وگو کرده است: «شهرلا پازوکی، رای‌دهنده‌ای از تهران گفت: «ما نمی‌توانیم سرنوشت خود را به دست خارجی‌ها بسپاریم و اجازه دهیم آنها برای ما تصمیم بگیرند و شرایطی را ایجاد کنند که برای ما مضر باشد». همچنین علی حسینی، ۳۶ساله و بی‌کار که ساکن جنوب تهران است، درباره رای‌دادن گفت: «فایده‌ای ندارد». کسی که پس از مدتی در انتخابات پیروز شد می‌گوید که به دلیل مداخله اقراردان بنفوذ نمی‌تواند مشکل اقتصاد جعفر پناهی نوشته و آن را اثری سیاسی دانسته است. در بخشی از نقد اشاره شده که این فیلم می‌کند و ما مردم فقیر دوباره ناامید می‌شویم.»



اینکه دلایل این تعجب به نحوه نگهداری از پرسپولیوس در شیراز، میدان امام در اصفهان و... از نظر این نویسنده برمی‌گردد.

نیویورکر نیز چند روز پیش به قلم ریچاد برودی، منتقد مشهور، نقدی بر «طلای سرخ» ساخته جعفر پناهی نوشته و آن را اثری سیاسی دانسته است. در بخشی از نقد اشاره شده که این فیلم

در هفته‌ای که گذشت بیشتر اخباری که از ایران در رسانه‌های مختلف جهان مورد توجه قرار گرفته، بر پایه چند نکته است، موضوع برادران افکاری که به‌شدت از سوی عفو بین‌الملل مطرح شده و رسانه‌های جهان با توجه به اعدام نوید افکاری، نسبت به آن معترض بودند. سرگذشت مرد چینی که زنان و دختران ایرانی را مورد آزار و اذیت قرار داده است و اینکه اکنون ممنوع‌الخروج شده و هنوز بخشی از توهین‌هایش از شبکه‌های اجتماعی چین پاک نشده است.

اما کسب اولین سهمیه المپیک بدمینتون توسط ثریا آقایی توانست توجه چند رسانه را جلب کند.

آتلانتیک کنسول رسانه‌ای است که درباره همسر آقای رئیسی - ایران گزارشی ارائه کرده است، البته به این نکته کمتر توجه کرده که ایران همسر رئیس‌جمهور چندان فعالیت سیاسی و در صحنه‌ای ندارد. در این گزارش با اشاره به چند عملکرد و سخنان جمیله علم‌الهدی پیش‌بینی شده است: «با جنین سابقه‌ای، به‌راحتی می‌توان تصور کرد که ریاست‌جمهوری جدید، سیاستی خاص به‌همراه داشته باشد برای مثال ازدواج در سنین پایین تشویق می‌شود، زیر ناز و شوهر معتقد به ازدواج زودهنگام و مطابق با

**فصلنامه استاریاد ۷ ساله شد**

شماره ۲۲-۲۱ بهار و تابستان

فصلنامه استاریاد با سرمقاله «آغاز هفتمین سال انتشار...» به قلم علی‌بایزیدی، شروع و با یادنامه «علی دانشور» به قلم محمد رایجی‌بالاجاده ادامه و در پی آن اشعاری از شاعران گیلان؛ راحا محمد سینا، م. مؤید، علیرضا و مزدک پنجه‌ای و... و شاعران گلستانی؛ علی‌بایزیدی، عبدالرحمن قرقانی‌فر، سمیرا قدیمی و... به چاپ رسیده است. بعد «برگه‌هایی از تاریخ قزاق‌های ایران» اسلام چمنی و «رنج‌های من»



**یورنیوز**: دیوان عالی آمریکا با پذیرفتن درخواست تجدیدنظر مقامات آموزشی ایالت ویرجینیا، بر حق یک دانش‌آموز تراجنسیتی برای استفاده از سرویس بهداشتی متناسب با هویتش مهر تایید زد. آقای کوین کریم که پیش‌تر خانم گرین بود، بعد از هفت سال تلاش و درگیری با یک فرایند قضائی طولانی توانست مقام‌های ایالاتی را در دادگاه شکست دهد.

**آسوشیتدپرس**: رودریگو دورته‌گفته اگر فضا برایش آماده باشد، پس از پایان دوران ریاست‌جمهوری شاید برای سمت معاون ریاست‌جمهوری فیلیپین در سال آتی میلادی کاندیدا شود. مخالفانش چنین دورنمایی از سوی او را «بدترین شوخی» می‌دانند. رؤسای جمهوری فیلیپین بر اساس قانون اساسی ۱۹۸۷ این کشور پس از یک دوره شش‌ساله دیگر نمی‌توانند کاندیدا شوند.

**اسپوتنیک**: میلوش زمان، رئیس‌جمهوری چک، قانون منع تبلیغات تراجنسیتی مجارستان در مدارس را مورد تفسیر قرار داد و اعتراف کرد افراد تراجنسیتی «نفرتانگیز» هستند. وی در مصاحبه با «سی‌ان‌ان پریم» افزود: «اگر شخص با عمل جراحی سعی می‌کند جنس خود را تغییر دهد، در واقع مرتکب «خودآزاری» شده است.»



**ابراهیم ایوبی**  
**وکیل دادگستری**

با وجود همکاری کانون وکلای دادگستری در جریان انقلاب اسلامی ۱۳۵۷، دفاع وکلا از انقلابیون در دادگاه‌های کیفری دوران گذشته و اختصاص اصل ۳۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به این حرفه، نحوه تعامل دستگاه قضائی و وکلا در طول چند دهه گذشته، پرسونال و در فضایی توأم با سوءتفاهم بوده است. پس از انتصاب سیدابراهیم رئیسی به‌عنوان متولی دستگاه قضائی کشور، دو طرف در تلاش برای جلب اعتماد و رفع اختلافات بودند، اما موفقیت کمتر حاصل شد. از مهم‌ترین موضوعات محل مناقشه دو سال اخیر، تهیه «آیین‌نامه اجرائی لایحه قانونی استقلال وکلای دادگستری» توسط قوه قضائیه است که امضای آن با اعتراض اتحادیه کانون‌های وکلای دادگستری متوقف ماند بود، ولی اولی هفته به شکل ناگهانی متن آیین‌نامه با امضای رئیس قوه قضائیه و با تاریخ تصویب ۱۴۰۰/۴/۲ منتشر شد و جامعه حقوقی را شگفت‌زده کرد! آیین‌نامه شامل ۱۶۴ ماده و در ۹ فصل به ترتیب با عناوین: کلیات؛ هیئت‌مدیره؛ انتخابات هیئت‌مدیره کانون و وظایف آن؛ آزمون ورودی، پروانه وکالت و کارآموزی؛ درجه‌بندی وکلا و ترفیعات، تعهدات و وظایف وکلا؛ دادسرا و دادگاه انتظامی؛ تخلفات و مجازات‌های انتظامی؛ اجرای احکام انتظامی تدوین شده است. در مقدمه آن می‌خوانیم: «در اجرای سیاست‌های

حقوقان

## شکایت کجا برم؟

وزارت دادگستری را مرجع تصویب آیین‌نامه می‌داند که با وجود جایگزین‌شدن نهادی به نام قوه قضائیه در نظام جمهوری اسلامی به جای وزارت دادگستری، اولاً وزارت دادگستری به موجب اصل ۱۶۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران همچنان پارجاست، ثانیاً تنها وزیر یا هیئت وزیران است که طبق اصل ۱۳۸ قانون اساسی حق تصویب آیین‌نامه را دارد، ثالثاً در فصل یازدهم قانون اساسی تحت عنوان «قوه قضائیه» که اصول ۱۵۶ تا ۱۷۴ را شامل می‌شود، صلاحیت و در نتیجه حقی برای ریاست قوه قضائیه در تصویب آیین‌نامه پیش‌بینی نشده است. نکته جالب در مقدمه آیین‌نامه قید «به پیشنهاد کانون وکلای دادگستری»، است، جدای از اینکه اکنون کانون واحدی نداریم و کانون‌های وکلای دادگستری در استان‌ها وجود دارند و مشخص نشده منظور کدام‌یک از کانون‌هاست؛ تا جایی که نگارنده آگاهی دارد چنین پیشنهادی صورت نگرفته و اتحادیه وکلای دادگستری نیز همواره مخالفت خود را با آیین‌نامه جدید ابراز کرده است. یکی از راه‌های بی‌اثرکردن آیین‌نامه‌های خلاف قانون (در اینجا به دلیل عدم رعایت تشریفات پیش‌بینی شده در ماده ۲۲ قانون مربوطه)، مراجعه به دیوان عدالت اداری و درخواست ابطال آن است. در تبصره ماده ۱۲ «قانون تشکلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری» (۱۳۹۲) که در مقام صلاحیت هیئت عمومی دیوان بوده، می‌خوانیم: «سیدگی به تصمیمات قضائی قوه قضائیه و صرفاً آیین‌نامه‌ها، بخش‌نامه‌ها و تصمیمات رئیس قوه قضائیه... از شمول این ماده خارج است». اکنون امکان ابطال در دیوان هم فراهم نیست، می‌ماند این پرسش که شکایت کجا برم؟

صاف و ساده

## ارتباطات آقای پرزیدنت

احساس متفاوتی را منتقل کند، در مغز ناهاهنگی عصبی اتفاق می‌افتد و شنونده بیخ می‌شود؛ در نتیجه اعتماد از بین می‌رود، تردید ایجاد می‌شود و احتمال همکاری کاهش می‌یابد. با آهسته صحبت‌کردن، به آسانی می‌توان از طریق صدا، اعتماد بیشتری به مردم منتقل کرد. تحقیقات دانشگاه هوستون نشان می‌دهد، هنگامی که پزشکان سرعت صحبت‌کردنشان را کم کردند، به‌ویژه هنگام گفتن اخبار بد، شنونده آنها را دلسوزتر و مهربان‌تر می‌بیند. همچنین صدای گرم پزشکان و پرستاران، قدرت شفابخشی درمان را دو برابر می‌کند. نکته دوم، ارتباطات رسانه‌ای رئیس‌جمهور منتخب هم نیاز به بازبینی جدی دارد. آقای روحانی در این بخش، نقص بزرگ داشت. او عنان ارتباط رسانه‌ای را به امینتی‌ها سپرده بود؛ بدترین انتخاب ممکن. ارتباطات رسانه‌ای در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی، باید با برنامه‌ریزی حرفه‌ای و هدف‌گذاری تخصصی انجام شود و پایش مستمر داشته باشد. اولین مصاحبه آقای رئیسی بعد از پیروزی در انتخابات، نشان داد که مشاورانش برنامه‌ریزی خوبی نداشتند و رسانه‌ای را به امینتی‌ها سپرده بود. آقای رئیسی، از حمایت بخش بزرگی از رسانه‌های قدرتمند داخلی و نیز برون‌مرزی برخوردار است. رسانه ملی پوشش خوب و همه‌جانبه دارد، اما باید مراقب باشند که حمایت بی‌محای صداوسیما، مایه دردسر و آفت محبوبیت نشود. هماهنگ‌کردن رسانه‌های حامی، ارتباط مؤثر با رسانه‌های منتقد و نیز جذب صاحبان قلم تأثیرگذار بر افکار عمومی، همچنین داشتن واکنش مناسب، حرفه‌ای و منطقی در برابر جریان خبری رسانه‌های خارج از نظام، توصیه می‌شود. نکته آخر اینکه آقای رئیسی واقع‌بین باشند. تیم رسانه‌ای ستاد انتخاباتی ایشان، با وجود همکاری همه‌جانبه رسانه‌های ارتباطی و پوشش دوساله صداوسیما، عملکرد ناموفقی داشته است. آنها نتوانستند افکار عمومی را قانع کنند که رای دهند. اگر آرای حسابگرانه هموطنان اهل سنت را از مجموع آرای ۸۱میلیونی ایشان کسر کنیم، شاید تعداد آرا کمتر از دوره قبل باشد. در چنین شرایطی، آنچه می‌تواند افکار عمومی را به حمایت و پشتیبانی متمایل کند، کارآمدی در بهبود وضع معیشتی مردم و مهم‌تر از آن ایجاد و حفظ ارتباط مؤثر با آحاد و اقشار مختلف مردم است. من دلم روشن است که رئیسی، با کارآمدی و تقویت ارتباطات شخصی و نیز رسانه‌ای، روزهای خوبی را برای ایران عزیز ما رقم خواهد زد.



**Monde TV۵**: آلن دلون در یک گفت‌وگوی ویدئویی گفت: سیلی‌ای که مکرون چند هفته پیش از یک تماشاجی خورد، به‌خوبی نشان می‌دهد که او در شان این جایگاه نیست. چه زمانی رئیس‌جمهوری ۲۰ساله داشته‌ایم؟ کی رئیس‌جمهور ۴۰ست داشته است؟ ریاست‌جمهوری در ۲۰سالگی دشوار است! اگر ژنرال دوگل بود بازهم این برخورد با او می‌شد؟



**خبرگزاری فرانسه**: اگرچه والری بکو در دادگاه مجرم شناخته شده، اما به او گفته شده است که می‌تواند آزاد شود. خانم بکو ناپدری‌اش را که از ۱۲سالگی از او سوءاستفاده جنسی می‌کرده و بعدها با او ازدواج کرده بود، به قتل رسانده بود. او به چهار سال زندان محکوم شد که سه سال آن تعلیقی بود و هم‌اکنون پس از گذراندن یک سال زندان آزاد شده است.



**بی‌بی‌سی**: انتشار تصاویر آزار خیابانی مشاور ارشد پزشکی دولت بریتانیا واکنش کسترده‌ای را در رسانه‌ها در پی داشت. در این ویدئو، دو مرد جوان در خیابانی پرفسور کریس ویتی را آزار می‌دهند و او را مجبور می‌کنند با آنها عکس بگیرد. دو روز پیش هم صداها نفر از مخالفان پروتکل‌های بهداشتی دوران کرونا در مقابل خانه پرفسور ویتی تجمع کرده بودند.

اتفاق



**اسپوتنیک**: میلوش زمان، رئیس‌جمهوری چک، قانون منع تبلیغات تراجنسیتی مجارستان در مدارس را مورد تفسیر قرار داد و اعتراف کرد افراد تراجنسیتی «نفرتانگیز» هستند. وی در مصاحبه با «سی‌ان‌ان پریم» افزود: «اگر شخص با عمل جراحی سعی می‌کند جنس خود را تغییر دهد، در واقع مرتکب «خودآزاری» شده است.»

